
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                          EDIÇÃO ESPECIAL                    09 DE MRÇO DE 2021 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 082/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e, 
mediante determinação contida no Ofício Interno/Memorando 
2.556/2021; 
 

RESOLVE 
 

Designar LUCÍOLA FERREIRA SOARES, servidora da 
Prefeitura Municipal de Itaporanga - PB, posta à 
disposição desta Prefeitura, para prestar serviços na Secretaria 
de Saúde, pelo período de 01(um) ano, COM ÔNUS para este 
Município, a partir do dia 01 de março do corrente ano. 
 

Campina Grande, 02 de março de 2021. 
 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021, cujo OBJETO É 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 02 APARELHOS 
DE AR CONDICIONADOS TIPO SPLIT 12.000 BTUs e 
24.000BTUs, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em 
favor da Empresa CANAPU COMERCIO DE 
DISTRIBUIÇÃO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
08.449.096/0001-81, no valor de R$ 5.535,00 (cinco mil, 
quinhentos e trinta e cinco reais), com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 08 de março de 2021. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO N° 03 AO 
CONTRATO N° 2.03.002/2018 

 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO 
Nº 2.03.002/2018. PARTES: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA TELEMAR NORTE LESTE 
S/A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL) E A EMPRESA OI 

MÓVEL S/A (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL). OBJETO: O 
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A 
RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO N° 
2.03.002/2018 E A RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS 
CLÁUSULAS DO CONTRATO. LICITAÇÃO: ADESÃO DE 
ATA N° 077/2017, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
2018/013440. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA, CRISTIANA MARIA DE 
VASCONCELOS FERRO E ANA KELLY FLORO LEMOS. 
DATA DE ASSINATURA: 09 DE MARÇO DE 2021. 

 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

PORTARIA Nº 003/2021 
 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR 
RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DOS 
CONTRATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso das 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 73, inciso I, alínea “b” e 
inciso II, alienas “a” e “b” da Lei 8.666/93 e os princípios que 
regem a Administração Pública 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear FRANCISCO FRANKLIN DE OLIEVIRA, 
matrícula nº 1165, como Gestor de Contratos da SEMAS. 
 
Art. 2º - O Servidor deverá acompanhar a validade e saldos 
contratuais e fazer os termos aditivos, quando for o caso. 
 
Art. 3º - Esta portaria possui efeitos a partir de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Campina Grande, 02 de fevereiro de 2021. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

PORTARIA Nº 004/2021 
 

”DESIGNA FISCAL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 

A  Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de 
suas atribuições legais;  
 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 73, inciso I, alínea “b” e 
inciso II, alienas “a” e “b” da Lei 8.666/93 e os princípios que 
regem a Administração Pública;  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - 1º Designar os funcionários públicos ALEXANDRE 
ALVES SILVA, matriculado sob nº. 1141, PAULO ROBERTO 
FERNANDES VIEIRA, matriculado sob nº. 1468,  JOSÉ 
DIMAS ALVES, matriculado sob nº. 5723, E   MAGNA 
ADRIANA CARVALHO , matriculada sob nº. 0229 para atuar 
como fiscais dos contratos administrativos, celebrados pela 
SEMAS, com a atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta 
execução do objeto aos termos contratuais. 
 
Artigo  2º - Fica o fiscal da administração obrigado a comunicar 
a administração todas as ocorrências relacionadas com a execução 
do contrato, determinando o que for necessário à regularização 
das faltas ou defeitos eventualmente observados.  
 
Parágrafo Único. As decisões e providências que ultrapassam a 
competência do fiscal deverão ser solicitadas ao gestor em tempo 
hábil para a adoção das medidas saneadoras.  
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

                                    Campina Grande, 02 de fevereiro de 2021. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

JOELMA MARTINS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.005/2021/SEMAS/PMCG 

 

INSTRUMENTO: Termo DE CONTRATO Nº 
2.05.005/2021/SEMAS/PMCG. PARTES:  FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG e 
frutas nordeste com. de hortifrutigranjeiros ltda. OBJETO 
CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: dispensa de licitação Nº 
2.05.004/2021/CPL/SEMAS/PMCG, ART. 24, II, Lei nº 
8.666/93, alterada Lei nº 8.666/93, alterada. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.243.1017.2115/ 08.244.1017.2116/ 
08.244.1018.2120/ 08.244.1017.2121. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390-30. FONTE DE RECURSOS: 1001/1311. 
SIGNATÁRIOS: JOELMA MARTINS DOS SANTOS  E maria 
roberta paes dos santos. VALOR GLOBAL: R$ 15.164,02 
(QUINZE MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E 
DOIS CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 03/03/2021. 
 

JOELMA MARTINS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 046/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Nº 6.151 de 05 de Outubro de 2015, que dispõe sobre as 
eleições de Gestores Escolares e Lei Complementar Nº 036/2008 

– Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 

Indicar o(a) Servidor(a) JAILMA FERREIRA NEVES DE 
LUCENA, matrícula 14583, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) Educação Infantil 1, lotado(a) nesta Secretaria 
de Educação, para responder pela função gratificada de 
Diretor(a) - Símbolo GFEI-2, da Creche Municipal 
Sinhazinha Celino, no período retroativo ao de 01 de fevereiro 
de 2021 a 31 de janeiro de 2022.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.634/2020 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°. 
029, de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento às 
disposições constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10024 de 20 de 
setembro de 2019 e subsidiariamente, com a Lei Nº. 8.666/93, 
alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica 
referente aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe 
de Apoio de conformidade com o resultado do certame, destinado 
à AQUISIÇÃO DE: MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS PACIENTES DE 
DEMANDAS JUDICIAIS DO MUNICIPIO DE CAMPINA 
GRANDE/PB NO PERÍODO DE 12 MESES. H O M O L O 
G A o presente Torneio Licitatório, em favor das empresas: 
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCO, inscrita no CNPJ sob o n.º 
04.307.650/0012-98, com o valor global de R$ 517.358,46 
(quinhentos e dezessete mil trezentos e cinquenta e oito reais e 
quarenta e seis centavos); W. A. COMERCIO E ATACADO 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 07.238.104/0001-88 com o valor global de R$ 
17.953,20 (dezessete mil novecentos e cinquenta e três reais e 
vinte centavos); UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 07.484.373/0001-24 com o valor global de R$ 
74.988,64 (setenta e quatro mil novecentos e oitenta e oito reais 
e sessenta e quatro centavos); ONCOEXO DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
08.958.628/0002-97 com o valor global de R$ 148.134,22 ( 
cento e quarenta e oito mil, cento e trinta e quatro reais e vinte e 
dois centavos); ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACEUTIC, inscrita no CNPJ sob o n.º 
20.226.846/0001-51 com o valor global de R$ 1.363.622,70 ( 
um milhão, trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e vinte e 
dois reais e setenta centavos); ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 23.232.280/0001-69 com o valor global de R$ 
16.450,20 (dezesseis mil e quatrocentos e cinquenta reais e vinte 
centavos); MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
23.706.033/0001-57 - com o valor global de R$ 355.076,09 ( 
trezentos e cinquenta e cinco mil, setenta e seis reais e nove 
centavos); DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
BACKES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.279.552/0001-
01 - com o valor global de R$ 257.036,83 (duzentos e cinquenta 
e sete mil, trinta e seis reais e oitenta e três centavos); 
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

n.º 27.325.768/0001-91 com o valor global de R$ 200.224,36 
(duzentos mil, duzentos e vinte e quatro reais e trinta e seis 
centavos); SP HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
27.817.504/0001-55 com o valor global de R$ 34.736,70 (trinta 
e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e setenta centavos);, 
O valor a ser homologado em consequência deste torneio 
licitatório é de R$ 2.985.581,40 (dois milhões, novecentos e 
oitenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta 
centavos) a quem adjudica o objeto da presente licitação por 
apresentarem valores compatíveis com os preços praticados no 
mercado e atender todas as demais condições estabelecidas na Lei 
Regente e em perfeita consonância com o Pregão Eletrônico 
(SRP) nº.16.634/2020 e com o orçamento básico da Secretaria 
Municipal de Saúde de Campina Grande/PB. 
 

Campina Grande, 02 de Fevereiro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.635/2020 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°. 
029, de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento às 
disposições constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 10024 de 20 de 
setembro de 2019 e subsidiariamente, com a Lei Nº. 8.666/93, 
alterada e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica 
referente aos atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe 
de Apoio de conformidade com o resultado do certame, destinado 
à AQUISIÇÃO DE: MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS HOSPITAIS, 
CAPS, SAE, CER, JUDICIAL CEREST, CERAST E 
ZOONOSES DO MUNICIPIO DE CAMPINA 
GRANDE/PB NO PERÍODO DE 12 MESES. H O M O L O 
G A o presente Torneio Licitatório, em favor das empresas: 
COMERCIAL VALFARMA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 02.600.770/0001-09, com o valor global de R$ 264.357,75 
(duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete 
reais e setenta e cinco centavos); AUROBINDO PHARMA 
INDÚSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 04.301.884/0001-75 com o valor global de R$ 
243.180,00 ( duzentos e quarenta e três mil, cento e oitenta 
reais); UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.484.373/0001-24 com o valor global de R$ 992.503,06 
(novecentos e noventa e dois mil, quinhentos e três reais e seis 
centavos); DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO 
SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.676.370/0001-
55 com o valor global de R$ 23.007,03 ( vinte e três mil, sete 
reais e três centavos); CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP inscrita no CNPJ 
sob o n.º 12.418.191/0001-95 com o valor global de R$ 
416.130,00 (quatrocentos e dezesseis mil, cento e trinta reais); 
EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
12.882.932/0001-94 com o valor global de R$ 314.327,30 
(trezentos e quatorze mil e trezentos e vinte e sete reais e trinta 
centavos); ALCANCE NORDESTE, COMERCIO 
IMPORTACAO & EXPORTACAO DE M, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 13.630.407/0001-44 - com o valor global de R$ 931,98 
( novecentos e trinta e um reais e noventa e oito centavos); 
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES inscrita no CNPJ sob o n.º 15.031.173/0001-
44 - com o valor global de R$ 8.872,50 (oito mil, oitocentos e 

setenta e dois reais e cinquenta centavos); NNMED - 
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICA, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.218.561/0001-39 com 
o valor global de 2.384.154,83 (dois milhões, trezentos e oitenta 
e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e três 
centavos); MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.553.940/0001-48 com o 
valor global de R$ 76.385,60 (setenta e seis mil, trezentos e 
oitenta e cinco reais e sessenta centavos); LABORATORIO 
TEUTO BRASILEIRO S/A, inscrita no CNPJ sob o n.º 
17.159.229/0001-76 com o valor global de R$ 92.268,75 
(noventa e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e 
cinco centavos); ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 23.232.280/0001-69 com o valor global de R$ 74.352,00 
(setenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais); 
MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
23.706.033/0001-57 com o valor global de R$ 865.692,16 
(oitocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais 
e dezesseis centavos); DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 25.279.552/0001-01 com o valor global de R$ 68.894,30 
(sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta 
centavos); SP HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
27.817.504/0001-55 com o valor global de R$ 12.392,50 (doze 
mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos); 
MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.030.858/0001-22 com o 
valor global de R$ 9.396,00 (nove mil, trezentos e noventa e seis 
reais); ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.097.402/0001-80 com o 
valor global de R$ 10.710,00 (dez mil, setecentos e dez reais); 
MR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.123.992/0001-78 com o 
valor global de R$ 64.634,90 (sessenta e quatro mil, seiscentos e 
trinta e quatro reais e noventa centavos), O valor a ser 
homologado em consequência deste torneio licitatório é de R$ 
5.922.190,66 (cinco milhões, novecentos e vinte e dois mil, 
cento e noventa reais e sessenta e seis centavos) a quem adjudica 
o objeto da presente licitação por apresentarem valores 
compatíveis com os preços praticados no mercado e atender todas 
as demais condições estabelecidas na Lei Regente e em perfeita 
consonância com o Pregão Eletrônico (SRP) nº.16.635/2020 e 
com o orçamento básico da Secretaria Municipal de Saúde de 
Campina Grande/PB. 

Campina Grande, 01 de  Março de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº0019/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.634/2020 PROCESSO Nº 
16.634/2020 

 

O presente EXTRATO tem por objeto o sistema de registro de 
preços para a eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DE ALTO CUSTO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
PACIENTES DE DEMANDAS JUDICIAIS DO 
MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE/PB NO PERÍODO 
DE 12 MESES, de acordo com a especificação NO ANEXO I, do 
preço registrado, o quantitativo, a empresa fornecedora e o nome 
do representante legal, conforme consta no processo, em 
obediência à ordem de classificação das propostas, juntamente 
com a documentação e a proposta de preços apresentadas, os 
quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

instrumento, naquilo que não o contrariem. 1) ONCO PROD 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCO, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.307.650/0012-98 – 1º 
Lugar do Item: 03, 05, 10, 13 perfazendo o valor total de R$ 
517.358,46 (quinhentos e dezessete mil, trezentos e cinquenta e 
oito reais e quarenta e seis centavos). 2) W. A. COMERCIO E 
ATACADO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.238.104/0001-88 – 1º Lugar 
dos Itens: 21, 68, 84, 117; perfazendo o valor total de R$ 
17.953,20 (dezessete mil novecentos e cinquenta e três reais e 
vinte centavos). 3) UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 07.484.373/0001-24 – 1º Lugar do Item: 100; 
perfazendo o valor total de R$ 74.988,64 (setenta e quatro mil, 
novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 4) 
ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.958.628/0002-97– 1º 
Lugar dos Itens: 06 e 07; perfazendo o valor total de R$ 
148.134,22 (cento e quarenta e oito mil, cento e trinta e quatro 
reais e vinte e dois centavos). 5) ALLMED DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTIC, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 20.226.846/0001-51 – 1º Lugar dos Itens: 69 
e 94; perfazendo o valor total de R$ 1.363.622,70 ( um milhão, 
trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e vinte e dois reais e 
setenta centavos). 6) ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 23.232.280/0001-69 – 1º Lugar dos Itens: 64, 75, 85, 
103; perfazendo o valor total de R$ 16.450,20 (dezesseis mil e 
quatrocentos e cinquenta reais e vinte centavos). 7) MEDICAL 
CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 23.706.033/0001-57 – 1º Lugar dos 
Itens: 01, 02, 11, 32, 34, 41, 45, 48, 49, 50, 52, 57, 58, 72, 73, 
74, 81, 82, 86, 95, 96, 101, 104, 111, 126, 127, 130, 134, 135, 
137, 138; perfazendo o valor total de R$ 355.076,09 (trezentos 
e cinquenta e cinco mil, setenta e seis reais e nove centavos). 8) 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.279.552/0001-01 – 1º 
Lugar dos Itens: 15, 22, 23, 24, 30, 33, 35, 38, 40, 51, 53, 55, 
59, 60, 66, 70, 76, 77, 79, 80, 83, 90, 93, 98, 99, 106, 107, 
114, 118, 119, 120, 121, 123, 129, 131, 132, 133, 136, 146, 
147, 148; perfazendo o valor total de R$ 257.036,83 (duzentos e 
cinquenta e sete mil, trinta e seis reais e oitenta e três centavos). 
9) PREMIUM HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 27.325.768/0001-91 – 1º Lugar dos Itens: 04, 08, 09, 12, 
16, 17, 36, 37, 42, 56, 97, 102, 122, 128, 145; perfazendo o 
valor total de R$ 200.224,36 (duzentos mil, duzentos e vinte e 
quatro reais e trinta e seis centavos). 10) SP HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.817.504/0001-55 – 1º 
Lugar dos Itens: 141, 142, 143, 144; perfazendo o valor total de 
R$ 34.736,70 (trinta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais 
e setenta centavos) 

 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº0020/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.635/2020 PROCESSO Nº 
16.635/2020 

 

O presente EXTRATO tem por objeto o sistema de registro de 
preços para a eventual AQUISIÇÃO DE: MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
HOSPITAIS, CAPS, SAE, CER, JUDICIAL CEREST, 
CERAST E ZOONOSES DO MUNICIPIO DE CAMPINA 
GRANDE/PB NO PERÍODO DE 12 MESES, de acordo com 
a especificação NO ANEXO I, do preço registrado, o 
quantitativo, a empresa fornecedora e o nome do representante 

legal, conforme consta no processo, em obediência à ordem de 
classificação das propostas, juntamente com a documentação e a 
proposta de preços apresentadas, os quais, independentemente de 
transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o 
contrariem. 1) COMERCIAL VALFARMA EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 02.600.770/0001-09 – 1º Lugar do Item: 17, 
19, 31, 96 perfazendo o valor total de R$ 264.357,75 (duzentos 
e sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e setenta 
e cinco centavos). 2) AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA 
FARMACEUTICA LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
04.301.884/0001-75, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.238.104/0001-88 – 1º Lugar dos Itens: 32 e 33; perfazendo o 
valor total de R$ 243.180,00 (duzentos e quarenta e três mil, 
cento e oitenta reais). 3) UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 07.484.373/0001-24 – 1º Lugar do Item: 21, 
63, 75, 104, perfazendo o valor total de R$ 992.503,06 
(novecentos e noventa e dois mil, quinhentos e três reais e seis 
centavos). 4) DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
PRO SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
08.676.370/0001-55 – 1º Lugar dos Itens: 60, 106; perfazendo 
o valor total de R$ 23.007,03 (vinte e três mil, sete reais e três 
centavos). 5) CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP inscrita no CNPJ 
sob o n.º 12.418.191/0001-95 – 1º Lugar dos Itens: 92; 
perfazendo o valor total de R$ 416.130,00 (quatrocentos e 
dezesseis mil, cento e trinta reais). 6) EXOMED COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 12.882.932/0001-94 – 1º Lugar dos Itens: 20, 
100, perfazendo o valor total de R$ 314.327,30 (trezentos e 
quatorze mil e trezentos e vinte e sete reais e trinta centavos). 7) 
ALCANCE NORDESTE, COMERCIO IMPORTACAO & 
EXPORTACAO DE M, inscrita no CNPJ sob o n.º 
13.630.407/0001-44 – 1º Lugar dos Itens: 7; perfazendo o valor 
total de R$ 931,98 ( novecentos e trinta e um reais e noventa e 
oito centavos). 8) MERCANTIL BARRETO COMERCIAL 
DE PRODUTOS HOSPITALARES inscrita no CNPJ sob o n.º 
15.031.173/0001-44 – 1º Lugar dos Itens: 1, 2, 9 perfazendo o 
valor total de R$ 8.872,50 (oito mil, oitocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos). 9) NNMED - DISTRIBUICAO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 15.218.561/0001-39 – 1º Lugar dos Itens: 8, 37, 
59, 74, 77, 93, 94; perfazendo o valor total de R$ 2.384.154,83 
(dois milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, cento e cinquenta 
e quatro reais e oitenta e três centavos). 10) MEDMAX 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 16.553.940/0001-48 – 1º Lugar dos Itens: 44, 45; 
perfazendo o valor total de R$ 76.385,60 (setenta e seis mil, 
trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). 11) 
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 17.159.229/0001-76 – 1º Lugar dos Itens: 72; 
perfazendo o valor total de R$ 92.268,75 (noventa e dois mil, 
duzentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). 12) 
ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
23.232.280/0001-69 – 1º Lugar dos Itens: 11, 23, 24 28, 46, 47, 
perfazendo o valor total de R$ 865.692,16 (oitocentos e sessenta 
e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos). 
13) DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.279.552/0001-01 – 1º 
Lugar dos Itens: 15, 36, 43, 49, 52, 53, 55, 80, 81, 109, 
perfazendo o valor total de R$ 68.894,30 (sessenta e oito mil, 
oitocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos). 14) SP 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
27.817.504/0001-55 – 1º Lugar dos Itens: 39, 95, perfazendo o 
valor total de R$ 12.392,50 (doze mil, trezentos e noventa e dois 
reais e cinquenta centavos). 15) MEDIC LIFE 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 31.030.858/0001-22 – 1º Lugar dos Itens: 61, 
perfazendo o valor total de R$ 9.396,00 (nove mil, trezentos e 
noventa e seis reais). 16) ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
31.097.402/0001-80 – 1º Lugar dos Itens: 6, perfazendo o valor 
total de R$ 74.352,00 (setenta e quatro mil, trezentos e cinquenta 
e dois reais). 17) MR MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 
31.123.992/0001-78 – 1º Lugar dos Itens: 3, 86, perfazendo o 
valor total de R$ 64.634,90 (sessenta e quatro mil, seiscentos e 
trinta e quatro reais e noventa centavos). 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº0020/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.479/2020 PROCESSO Nº 
16.479/2020 

 

O presente EXTRATO tem por objeto o sistema de registro de 
preços para a eventual AQUISIÇÃO DE: MEDICAMENTOS 
COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS 
DAS UNIDADES DE SAÚDE (UBSF’S), HOSPITAIS E 
CAP’S DO MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE/PB NO 
PERÍODO DE 12 MESES, de acordo com a especificação NO 
ANEXO I, do preço registrado, o quantitativo, a empresa 
fornecedora e o nome do representante legal, conforme consta no 
processo, em obediência à ordem de classificação das propostas, 
juntamente com a documentação e a proposta de preços 
apresentadas, os quais, independentemente de transcrição, fazem 
parte deste instrumento, naquilo que não o contrariem. 1. 
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
02.520.829/0001-40 – 1º Lugar dos Itens: 18 e 88; perfazendo o 
valor total de R$ 122.800,00 (cento e vinte e dois mil e oitocentos 
reais). 2. A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 02.977.362/0001-62 – 1º Lugar dos Itens: 15, 32, 36, 
40, 41, 45, 52, 53, 66, 67, 75, 76, 82, 95; perfazendo o valor 
total de R$ 3.856.850,00 (três milhões, oitocentos e cinquenta e 
seis mil, oitocentos e cinquenta reais). 3. WERBRAN 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no 
CNPJ sob o n.º 04.372.020/0001-44 – 1º Lugar dos Itens: 14, 
42, 74; perfazendo o valor total de R$ 598.000,00 (quinhentos e 
noventa e oito mil reais). 4. SUPERFIO COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA inscrita 
no CNPJ sob o n.º 05.675.713/0001-79 – 1º Lugar dos Itens: 28, 
84; perfazendo o valor total de R$ 80.100,00 (oitenta mil e cem 
reais). 5. UNI HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.484.373/0001-24 – 1º Lugar dos Itens: 22, 50, 51, 62, 91; 
perfazendo o valor total de R$ 1.380.100,00 (hum milhão 
trezentos e oitenta mil e cem reais). 6. MEDILAR 
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALAR S/A inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.752.236/0001-23 – 1º Lugar dos Itens: 6, 11, 12, 34; 
perfazendo o valor total de R$ 593.380,00 (quinhentos e noventa 
e três mil, trezentos e oitenta reais). 7. DROGAFONTE LTDA 
inscrita no CNPJ sob o n.º 08.778.201/0001-26 – 1º Lugar dos 
Itens: 1, 8, 9, 10, 19, 21, 35, 43, 49, 55, 56, 57, 64, 65, 69, 83, 
92, 93, 94; perfazendo o valor total de R$ 3.463.700,00 (três 
milhões quatrocentos e sessenta e três mil e setecentos reais). 8. 
LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL MEDICO inscrita no CNPJ sob o n.º 
10.831.701/0001-26 – 1º Lugar dos Itens: 54 e 60; perfazendo o 
valor total de R$ 68.240,00 (sessenta e oito mil duzentos e 

quarenta reais). 9. INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 
12.889.035/0001-02 – 1º Lugar dos Itens: 3, 25, 38, 48, 58, 59; 
perfazendo o valor total de R$ 775.500,00 (setecentos e setenta 
e cinco mil e quinhentos reais). 10. NNMED - 
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 
15.218.561/0001-39 – 1º Lugar dos Itens: 2, 7, 13, 16, 20, 23, 
33, 39, 44, 46, 68, 70, 71, 72, 73, 78, 86, 96, 100; perfazendo 
o valor total de R$ 3.234.170,00 (três milhões duzentos e trinta 
e quatro reais, cento e setenta reais). 11. LABORATORIO 
TEUTO BRASILEIRO S/A inscrita no CNPJ sob o n.º 
17.159.229/0001-76 – 1º Lugar dos Itens: 24; perfazendo o valor 
total de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). 12. 
MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI inscrita no CNPJ sob o n.º 20.637.873/0001-17 – 1º 
Lugar dos Itens: 31; perfazendo o valor total de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais). 13. MEDICOM EIRELI inscrita no CNPJ 
sob o n.º 22.635.177/0001-05 – 1º Lugar dos Itens: 99; 
perfazendo o valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
14. LAISE DE LIMA E SILVA inscrita no CNPJ sob o n.º 
23.706.033/0001-57 – 1º Lugar dos Itens: 4, 26, 27, 29, 30, 61, 
80, 81, 85, 87, 90, 98; perfazendo o valor total de R$ 506.470,00 
(quinhentos e seis mil quatrocentos e setenta reais). 15. 
ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ sob o n.º 
28.911.309/0001-52 – 1º Lugar dos Itens: 37; perfazendo o valor 
total de R$ 283.680,00 (duzentos e oitenta e três mil, seiscentos 
e oitenta reais). 16. ADL MED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 
31.097.402/0001-80 – 1º Lugar dos Itens: 77; perfazendo o valor 
total de R$ 56.160,00 (cinquenta e seis mil cento e sessenta 
reais). 17. TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 32.364.822/0001-48 – 1º 
Lugar dos Itens: 5, 101; perfazendo o valor total de R$ 76.000,00 
(setenta e seis mil reais). 

 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 
Nº IN00007/2021 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00007/2021, que objetiva: Contratação de assessoria jurídica 
para atuação exclusivamente na área de Direito Administrativo e 
de Direito de Trânsito, no âmbito administrativo e judicial, 
emissão de pareceres técnicos administrativos, assessoramento de 
pareceres técnicos do CETRAN ( Conselho Estadual de Trânsito), 
acompanhamento de processos judiciais nas varas da Fazenda 
Pública, acompanhamento de processos judiciais de 1ª e 2º 
instância em face da STTP nas demais Varas e competências, 
acompanhamento e análise dos process; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: Italo 
Cesar Mariz Galvão - R$ 55.200,00. 
 

Campina Grande - PB, 02 de Março de 2021 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JUNIOR  
 Diretor Superintendente 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Contratação de assessoria jurídica para atuação 
exclusivamente na área de Direito Administrativo e de Direito de 
Trânsito, no âmbito administrativo e judicial, emissão de 
pareceres técnicos administrativos, assessoramento de pareceres 
técnicos do CETRAN ( Conselho Estadual de Trânsito), 
acompanhamento de processos judiciais nas varas da Fazenda 
Pública, acompanhamento de processos judiciais de 1ª e 2º 
instância em face da STTP nas demais Varas e competências, 
acompanhamento e análise dos process. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina 
Grande: 05.010 – Superintendencia de Transito e Transportes 
Publicos 15.451.1025.2091 – Ações de melhoria no sistema de 
transito 33.90.36 99 – 1001 – Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Física. VIGÊNCIA: até 03/03/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Superintendencia de Transito e Transportes 
Publicos de Campina Grande e: CT Nº 00014/2021 - 03.03.21 
- Italo Cesar Mariz Galvão - R$ 55.200,00. 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 
PORTARIA N. 004, DE 01 DE JANEIRO DE 2021  

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PROCURADOR 
GERAL DA CMCG  

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e pelo Art. 238 do Regimento 
Interno,  

 
RESOLVE 

 
NOMEAR LUIZ PHILLIPE PINTO DE SOUZA, advogado 
inscrito na OAB/PB 18.686, para ocupar o cargo em comissão de 
Procurador Geral, lotando-o na Procuradoria Jurídica, Símbolo 
CC1, da Câmara Municipal de Campina Grande, retroativo ao dia 
01 de janeiro do corrente ano.  

 
Campina Grande, 01 de Janeiro de 2021  

 
MARINALDO CARDOSO  

Vereador Presidente da Câmara Municipal De Campina Grande 

 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00004/2021 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00004/2021, que objetiva: Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar 
condicionados, inclusive recarga de gás; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
JOSE LUCIANO VIEIRA DA COSTA - R$ 17.260,00. 

 
Campina Grande - PB, 24 de Fevereiro de 2021 

 
JOSE MARINALDO CARDOSO  

 Presidente da Câmara 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00005/2021 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00005/2021, que objetiva: Prestação de serviços de confecção 
de carimbos; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: EDMO FERREIRA DA SILVA 
09835806420 - R$ 3.030,00. 
 

Campina Grande - PB, 26 de Fevereiro de 2021 
 

JOSE MARINALDO CARDOSO 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00005/2021. 
OBJETO: Prestação de serviços de confecção de carimbos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Gabinete da 
Presidência. RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 
26/02/2021. 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00004/2021. 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de aparelhos de ar condicionados, inclusive recarga de 
gás. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Gabinete da 
Presidência. RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara, em 
24/02/2021. 

 
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 

AD00001/2021 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº 
AD00001/2021, que objetiva: Prestação de serviços continuados 
de serviços gerais; RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: ARGUS SERVICOS GERAIS – EIRELI - R$ 
570.915,60. 
 

Campina Grande - PB, 22 de Fevereiro de 2021. 
 

JOSE MARINALDO CARDOSO 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Prestação de serviços continuados de serviços gerais. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº 
AD00001/2021 - Ata de Registro de Preços nº 28/2020, 
decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00010/2020, realizado pela PROCURADORIA – GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina 
Grande: 01.010 – Câmara Municipal de Vereadores 01 031 2001 
2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA 3390.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 22/02/2021. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Campina Grande e: CT Nº 00006/2021 - 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE MARÇO DE 2021                                                                      PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

22.02.21 - ARGUS SERVICOS GERAIS - EIRELI - R$ 
570.915,60. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de aparelhos de ar condicionados, inclusive recarga de 
gás. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00004/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Campina Grande: 01.010 – CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE 01.0312001.2002 – MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA 
3390.39.99. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 
Campina Grande e: CT Nº 00007/2021 - 24.02.21 - JOSE 
LUCIANO VIEIRA DA COSTA - R$ 17.260,00. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Prestação de serviços de confecção de carimbos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Campina Grande: 01.010 – CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAMPINA 01.031.2001.2002 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA 
3390.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOAS JURÍDICAS. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Câmara 
Municipal de Campina Grande e: CT Nº 00008/2021 - 26.02.21 
- EDMO FERREIRA DA SILVA 09835806420 - R$ 3.030,00. 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: Serviços de impressão e encadernação para suprir as 
necessidades da Câmara Municipal de Campina Grande. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DV00005/2020. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 
Campina Grande e: CT Nº 01801/2020 - Jrdas Gráfica, Editora 
e Fabricação de Papeis Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 3 meses. ASSINATURA: 22.12.20 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE 
- PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, que 
realizará às 08:30 horas do dia 19 de março de 2021, PREGÃO 
ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com critério de 
julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” cujo objeto É O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA  NO SERVIÇO DE COLETA, 
TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, 
ATRAVÉS DE CAMINHÃO PIPA, PARA  ATENDER AS 
UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA  
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMPINA  GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à disposição através 
do e-mail (cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 

www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  

 
Campina Grande, 08 de março de 2021. 

 
LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 

Pregoeiro Oficial 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº022/2021 

AVISO DE ANULAÇÃO  
UASG 981981 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, através DO 
PREGOEIRO OFICIAL, torna público, que o PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo “MENOR VALOR POR ITEM”, cujo 
objeto é O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, DE ACORDO COM AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em virtude da proteção do interesse público, 
está ANULADO. 
 

Campina Grande, 09 de março de 2021. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 

http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:semanariopmcg@gmail.com

